
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН» 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

25 января 2022 г. № 27
г. Сретенск

Об итогах муниципального этапа проведения Всероссийского конкурса творческих 
работ «Дорога Жизни», посвященного 80-летию создания Дороги жизни - дороги 
через Ладожское озеро.

В целях духовно- нравственного воспитания детей и подростков, направленного на 
сохранение исторической памяти о событиях Великой Отечественной войны 1941- 
1945г.г., вовлечение детей и молодёжи в творческие проекты, направленные на 
сохранение исторической памяти о Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в 
работе образовательных учреждений муниципального района «Сретенский район»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол заседания жюри муниципального этапа
Всероссийского конкурса творческих работ «Дорога Жизни», посвященного 80-летию 
создания Дороги жизни - дороги через Ладожское озеро (приложение № 1).

2. Наградить грамотами Управления образованием администрации муниципального 
района «Сретенский район» Забайкальского края победителей и призёров 
муниципального этапа Всероссийского конкурса творческих работ «Дорога Жизни», 
посвященного 80-летию создания Дороги жизни - дороги через Ладожское озеро 
(приложение № 2).

3. Работы участников муниципального этапа Всероссийского конкурса творческих работ 
«Дорога Жизни», посвященного 80-летию создания Дороги жизни - дороги через 
Ладожское озеро, направить на краевой этап конкурса.

Г &L, иq

„зАБд£,;Л ■ •^Нскии район»Заместитель Главы МР «С 
по вопросам образования 
Начальник Управления образованием 
администрации МР «Сретенский район»

Кутузова Оксана Александрова - 89144328420

И.А.Магон



Приложение № 1 к приказу 
Управления образованием администрации 

МР «Сретенский район» 
от 25.01.2022г. № 27-

ПРОТОКОЛ
заседания муниципального этапа Всероссийского конкурса творческих работ «Дорога 
Жизни», посвященного 80-летию создания Дороги жизни - дороги через Ладожское озеро.

Председатель жюри:
Кархова О.Н.- руководитель РМК Управления образованием администрации МР 
«Сретенский район» Забайкальского края.
Члены жюри:
Кутузова О.А.- методист РМК по воспитанию и дополнительному образованию; 
Овчинникова А.А.- методист РМК по дошкольному образованию;
Верхотурова Н.А.- методист РМК по основному и общему образованию.

Номинация «Видео рассказ»

Наименование
образовательной

организации

Фамилия, 
имя, возраст

Результат

МОУ «Алиянская ООШ » Евченко София, 
10 лет

Победитель j

МОУ «Фирсовская СОШ» Касьянов Аким, 13 лет 
Гусевский Николай, 14 лет 
Плотникова Алёна, 14 лет 
Низовцева Мария, 16 лет

Призёры

. МОУ «Шилкинско- 
Заводская СОШ»

У спин Илья, 9 лет Призёр
: \1

Номинация « Детский рисунок»

Наименование
образовательной

организации

Фамилия, 
имя, возраст

Результат

МОУ «Алиянская ООШ » Науменко Артур, 
10 лет

Победитель

МОУ «Кокуйская СОШ 
№ 1»

Иванов Георгий, 8 лет Победитель

МОУ «Алиянская ООШ» Пономарёва Ирина, 7 лет Призёр

МОУ «Шилкинско- 
Заводская СОШ»

У спин Илья, 9 лет Призёр

МОУ «Кокуйская СОШ 
№ 1»

Петина Екатерина, 8 лет / Призёр



Приложение № 2 к приказу 
Управления образованием администрации 

МР «Сретенский район» 
от 25.01.2022 г. № 27

Список
награждённых грамотами и сертификатами Управления образованием муниципального 
этапа Всероссийского конкурса творческих работ «Дорога Жизни», посвященного 80- 

летию создания Дороги жизни - дороги через Ладожское озеро.

Номинация «Видео рассказ»

Наименование
образовательной

организации

Фамилия, 
имя, возраст

Результат

МОУ «Алиянская ООШ » Евченко София, 
10 лет

Победитель

МОУ «Фирсовская СОШ» Касьянов Аким, 13 лет 
Гусевский Николай, 14 лет 
Плотникова Алёна, 14 лет 
Низовцева Мария, 16 лет

Призёры

МОУ «Шилкинско- 
Заводская СОШ»

У спин Илья, 9 лет Призёр

МОУ «Алиянская ООШ» Болдакова Дарья, 11 лет v Сертификат участника

МОУ «Шилкинско- 
Заводская СОШ»

Поляков Алексей, 9 лет ^ Сертификат участника

Номинация « Детский рисунок»

Наименование
образовательной

организации

Фамилия, 
имя, возраст

Результат

МОУ «Алиянская ООШ » Науменко Артур, 
10 лет

Победитель

МОУ «Кокуйская СОШ 
№ 1»

Иванов Георгий, 8 лет Победитель

МОУ «Алиянская ООШ» Пономарёва Ирина, 7 лет Призёр

МОУ «Шилкинско- 
Заводская СОШ»

У спин Илья, 9 лет Призёр

МОУ «Кокуйская СОШ 
№ 1»

Петина Екатерина, 8 лет Призёр

МОУ «Алиянская ООШ» Науменко Анастасия, 10 v 
лет

Сертификат участника



МОУ «Алиянская ООШ» Пономарёва Ирина, 7 лет Сертификат участника

МОУ «Алиянская ООШ» Сычёва Алина, 7 лет Сертификат участника

МОУ «Алиянская ООШ» Дутова Виктория, 8 лет Сертификат участника

МОУ «Шилкинско- 
Заводская СОШ»

Поляков Алексей, 9 лет Сертификат участника

МОУ «Сретенская ООШ 
№ 1»

Гусевская Кира, 7 лет Сертификат участника

МОУ «Сретенская ООШ 
№ 1»

Масеева Эльвира, 9 лет Сертификат участника

МОУ «Сретенская ООШ 
№ 1»

Мулеров Сергей, 11 лет Сертификат участника

МОУ «Сретенская ООШ 
№ 1»

Труфанов Даниил, 13 лет Сертификат участника

МОУ «Сретенская ООШ 
№ 1»

Мулерова Нина, 14 лет
*

Сертификат участника

МОУ «Сретенская ООШ
№ 1»

Аксенова Анжелла, 13 лет Сертификат участника


		2022-01-28T09:02:05+0900
	Подписано цифровой подписью
	Магон Иван Андреевич




